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           Następcą Mieszka I w 992 r. został  pierworodny syn-  Bolesław.Książę  umocnił pozycję
państwa   polskiego  ,  prowadził  pokojową politykę  z  sąsiadami  na  początku  swego panowania
.Wsparł też  wyprawę misyjną biskupa Wojciecha, który został wygnany z Pragi za krytykę handlu
niewolnikami,  gdyż  jest  to  niezgodne  z  nauką  Kościoła.  Postanowił  udac  się  z  misją
chrystianizacyjną do pogańskich Prusów w 997r..Bolesław zapewnił misjonarzowi eskortę  wojów,
mając  nadzieję  na  podporządkowanie  sobie  tych  terenów  po  chrystianizacji.  Jednak  misja  nie
powiodła się.Wrogo nastawieni Prusowie zabili biskupa. Bolesław wykupił jego ciało i sprowadził
do Gniezna , a papież ogłosił świętym. W ten sposób w stolicy państwa polskiego spoczęły zwłoki
męczennika, które stały się relikwiami.
 Wczesną  wiosną  1000  r.  przybył  do  grobu  Wojciecha  cesarz  niemiecki  –  OttonIII.
Pielgrzymka  ta  miała  charakter  polityczny.Cesarz  pragnął  zachęcić  Bolesława  do  wizji
zjednoczonej Europy, której częścia byłaby Słowiańszczyzna.Dążył do odnowienia Cesarstwa
Rzymskiego w nowym kształcie:-  Italia,  Galia Germania,Słowiańszczyzna zjednoczone pod
zwierzchnictwem cesarskim, by współpracowały i umacniały religię chrześcijańską.
Niestety, Otton III zmarł nagle w 1002 r.
Bolesław  zajął  zbrojnie  Milsko,  Misnię,Łużyce.Następnie  włączył  się  do  walki  o  tron  w
Czechach.Wywołało to zbrojną reakcję cesarza Henryka II- nowego władcy Niemiec i cesarza.
Wojny Bolesława z Henrykiem trwały od 1004r. - 1018r. i  zakończyła się podpisaniem pokoju
w  Budziszynie.Bolesław  obronił  niezależność  państwa  od  cesarstwa  i  zatrzymał  Milsko  i
Łużyce .W tym samym roku zdobył i złupił Kijów, a w drodze powrotnej przyłączył Grody
Czerwieńskie.
W 1025r. Koronował się na króla po śmierci Henryka II.Uroczystość odbyła się w Gnieźnie i
świadczyła o pełnej niezależności polskiego monarchy.
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